
発 行 日 ： 令 和 7 年 1 月 2 5 日  発 行 人 ： 税 理 士 法 人 中 山 会 計 情 報 発 信 委 員 会

お客様との信頼関係を深め、社員ひとりひとりが、ジグソーパズルの不可欠なピースの
ようにしっかりと繋がり合い中山会計を創っていく こんな思いをこめて“piece up”

おかげさまでpiece upを発行して9年目に入ります。
このpiece upを通じてもっと私たちを知って頂き、お客様の身近な存在であることをお
伝えいたします。情報発信、活動報告、これらを“piece up”に載せて・・・

2月号

～繋ぎ合ってゆく～

あけましておめでとうございます。
本年も何卒よろしくお願い申し上げます。
昨年のごあいさつでは「おめでとう」という言葉は控えさせていただきました。
あれから１年、本年は平穏な年明けを迎えることができました。どうかこのまま何事もなく穏やか
な日々を過ごすことができることを願っております。
経営者の方々におきましてはコロナ禍から震災そして豪雨と常になにかに阻まれ、もがき苦しみな
がらの経営が続いていらっしゃることと思慮いたします。これらの要因により失ったものも多く、
過去を思えば悲しみや不安といった感情がすぐに湧き上がってきてしまいます。それでも日々を生
き前を向き上を向いて進んでいかなければなりません。私たちが経験したことは決して無駄ではな
い。無駄にしない。経験により手にすることができた強さ、確認することができた温かさ、未来を
よりよいものにしたいという思い。これらはきっと今後の経営並びに個人個人の生活にとってかけ
がえのないものに変わっていくのでしょう。当社では昨年の年頭あいさつでお伝えしました通り被
災地の支援に対し「私たちが私たちとして行うべき支援を」の思いのもと税、融資、補助金、助成
金などの側面から活動を続け、思いを同じくしていただける経営者、取引業者、同業他社の方々と
ともに支援実行を行ってまいりました。一つ具体的な活動をご紹介させていただきますと、企業版
ふるさと納税制度を利用して被災した能登の市町に直接資金を届ける活動を全国の税理士事務所の
力添えをいただきながら実現しており、昨年は約3,000万円の資金を届けることができました。こ
のような活動はより長くより広く続けるべきであるとの思いを強くしておりますので今後も積極的
に活動していく所存です。
能登半島地震で教えられた命の尊さと儚さ。命は有限であるということ。限りある命を無駄にして
はいけない。命が無限であると思っていた若いころは有限であるカネやモノを手に入れるために費
やすことが望ましいと思っていました。「たくさん働いてたくさん稼ぐ」「たくさん稼いで欲しい
ものを手に入れる」。しかし命が有限であると強く認識した今は有限でないもの、永遠に続く何か
に変えたい。そのために命を使いたいという思いに変わりました。考えや、思いや、願いや、姿勢
や、やさしさや、温かさ。諸先輩方から私たちがいただき私たちの中に永遠に存在するもの。その
ような何かに命を使わせていただこうと思います。それこそが私たちの「使命」であります。
皆様が安心して前進できるよう本年も皆様のそばで皆様に寄り添いながらご支援させていただきま
す。
私たちが専門家として皆様のお役に立てますよう日々の努力と感謝を忘れず精進してまいる所存で
す。
全てはお客様の相談しやすさNo.１のために。
本年もどうぞよろしくお願い申し上げます！

新年のごあいさつ
税理士法人中山会計 代表社員税理士 小嶋  純一



合格体験記

昨年12月2日付で中小企業診断士として登録いたしました清水です。
受験勉強を始めてから５年近くかかった末の合格になりました。
今後はプロの経営コンサルタントとして、日々の会計業務を
通じて、皆様の経営全般のご支援にお役立てできるよう、
更なる精進をして参りますので、今後ともどうぞよろしく
お願いいたします。

令和６年(第74回)税理士試験の簿記論に合格いたしました吉
田です。社内の皆様の温かいご支援と試験直前期に多くの時
間を調整していただいたおけげだと思っております。心より
感謝申し上げます。
皆様の感謝の想いを胸に、これからも勉強・
実務ともに成長できるように精進してまいります。

助成金サポートサービスのご案内

「助成金サポートサービス」とは

多忙な事業主様の代わりに、制度を正しく理解し、最新情報に基づいて、適正な申
請・受給を支援する助成金専門のサポートサービスです。

※助成金制度とは？
厚生労働省の管轄で国が解決したい施策に対し、要件を満たした事業主に「助成

金」が支給される制度です。ほとんどは雇用保険料を財源としています。

※助成金の一例
・キャリアップ助成金（正社員化コース）・・・1名につき80万円
・人材確保等支援助成金（雇用管理制度助成コース）・・・1事業主1回57万円
・65歳超雇用推進助成金（高年齢者無期雇用転換コース）・・・1名につき48万円

サポートサービスでは、不受給につながる「書類不備」や「期限漏れ」がないよう
徹底フォロー。煩雑な業務を整理し、きめ細やかに進捗管理します。

ご契約までの流れや詳細は
弊社担当者までお声かけください！


	既定のセクション
	スライド 1
	スライド 2


